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Det er rigtigt, at regeringen har gjort nøjagtig 
det samme som den tidligere regering, når det 
gælder det statslige område. 12000 reducerede 
man det numeriske antal årsværk i staten, det 
gjorde man også i 2001, og det fortsatte i 2002, 
hvorimod der fra 2002 til 2003 ingen reduktion 
er i antallet af årsværk på det statslige område. 

Så spørges der: Hvad sker der i 2004? Her må 
man vente og se, til vi lægger vores finanslov 
frem i august måned. Her er det også et spørgs- 
mål om, hvor meget væksten skal være i kom- 
muner og amter, og jeg må igen bede om tålmo- 
dighed, til debatten kommer, når finansloven og 
dermed grundlaget for at afholde lønudgifter på 
statens område i samspil med den forventede 
kommune- og amtsaftale præsenteres. 

Der bliver tale om en samlet vækst i antallet 
af offentligt ansatte på op mod 35.000 op til 2010, 
så man skal. altså passe på med at bruge ordet 
nedskæring, når det gælder den offentlige sek- 
tor under ét. Vi har ansvaret for den samlede of- 
fentlige beskæftigelse. 

Nicolai Wammen (S): 
Det lyder jo smukt, men det afspejler desværre 
ikke den virkelighed, man oplever ude i amter 
og kommuner, hvor bl.a. skattestop og meget 
stramme kommune- og amtsaftaler gør, at man 
får stadig sværere ved at levere servicen til bor- 
gerne. Man må skære ned i mange, mange kom- 
muner, og på tværs af partier har man fra det 
kommunale bagland råbt og skreget, uden at fi- 
nansministeren har haft megen lyst til at lytte. 

Finansministeren prøver så at sige: Jamen det 
er bare noget bureaukrati, man har skåret ned på 
inden for det statslige område. Det tror jeg vil 
være lidt af en overraskende melding for mange 
af de mennesker, der har udført et stort stykke 
arbejde, men som fik en fyreseddel. Man har set. 
på miljøområdet, og man har set på mange an- 
dre områder, at det er noget, der ikke bare har 
kunnet mærkes hos de loyale ansatte og deres 
familier, men også med hensyn til om arbejdet 
kan blive udført effektivt inden for det statslige 
område. Det er finansministeren da nødt til at 
forholde sig til frem for blot at sige, at man har 
skåret lidt bureaukrati væk. 

Så synes jeg også, finansministeren slipper 
lidt nemt om det ved at sige: Nu må vi vente og 
se, hvor mange der skal afskediges denne gang. 
Jeg går ud fra, at finansministeren har gjort sig 
nogle tanker om det og kan fortælle os i dag: Bli- 
ver det i samme størrelsesorden, som vi så sidst? 
Er det 1.300 nye mennesker, der skal ud, eller 

bliver det færre, eller bliver det flere? Det kunne 
da være meget interessant at få oplysning om 
det, ikke bare for Folketinget, men også for de 
mennesker, der rent faktisk er ansat inden for 
staten; de mennesker, der skal finde ud af, om 
det er her, de vil bruge deres liv, og de unge 
mennesker, der prøver at få et arbejde, når de er 
færdige med deres uddannelse. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu er det sådan, at det er almindelig kutyme, at 
man drøfter finansloven, når den er udarbejdet 
og lægges frem. Det er meget svært at drøfte, 
indholdet af 3.000 sider, før der overhovedet er 
skrevet så meget som én side. 

Men jeg vil blot lige gentage, at fra 2002 og til 
og med 2003, altså under den finanslov, der gæl- 
der nu, er det jo ikke forudsat, at der er et fal- 
dende antal ansatte i staten. Det er et stort set 
uændret niveau, men det er forskellige områder, 
lønkronerne udmøntes på. Nogle steder priori- 
terer man ned, for at lønkronerne kan udmøntes 
på andre områder, men målt i antal årsværk er 
det nøjagtig det samme niveau. 

Når hr. Wammen siger, at der nu er en reduk- 
tion på ca. 1.200, vil jeg sige: Jamen det er jo nøj- 
agtig det, der også skete fra 1999 til 2000 under 
den tidligere regering. Her var der en reduktion 
i antal årsværk i staten på 1.200, så det er for så 
vidt et velkendt tal, hr. Wammen åbenbart gør 
brug af. Men det dækker ikke udviklingen fra 
2002 til 2003, for her vil der være det samme ni- 
veau. 

Jeg har ikke noget mål for, hvad tallet er i 
2004. Det afhænger fuldstændig af, hvilke områ- 
der Folketinget ønsker at opprioritere, og hvor 
stor vækst man ønsker at aflevere til kommuner 
og amter til ældreomsorg og til behandling af de 
syge på sygehusene. 

Kl. 15.05 

Nicolai Wammen (S): 
Når finansministeren ikke vil give os bare det 
mindste indblik i, hvor mange statslige ansatte 
han forventer at sende en fyreseddel til, vil fi- 
nansministeren måske i stedet give os et indblik 
i den profil, man forventer, når det gælder dem, 
der skal fyres. 

Det er sådan, at finansministeren tidligere på 
en henvendelse fra hr. Jan Petersen har oplyst, at 
det især var de ældre medarbejdere, det gik ud 
over ved sidste fyringsrunde. Jeg vil derfor ger- 
ne spørge finansministeren, om det er den sam- 
me profil, man vil lægge for fyringerne næste , 


